АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

от  01.03.2012 года № 20.

О Порядке создания, хранения,

использования и восполнения

резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера», законом Воронежской области от 16.05.1997 N 3-II-ОЗ  «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций  природного и  техногенного  характера» и постановлением Правительства Воронежской области от 31.03.2011 № 241 «О порядке создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения    (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемые номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения  (Приложение 2).

3. Установить, что создание, хранение и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций производится за счет средств предусмотренного в бюджете  Залуженского сельского  поселения.

4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности, находящихся на территории поселения создать соответствующие резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

     5. Органам, создающим резервы представлять сведения о создании, накоплении и использовании резервов материальных ресурсов в  отдел ГОЧС Залуженского сельского поселения 2 раза в год по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным полугодием, а также по дополнительному запросу от вышестоящих органов.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   Глава администрации

  Залуженского  сельского поселения:      В.М.Пономарев.